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14 KAUPUNKIYMPÄRISTÖN TOIMIALA 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 286 187 292 847 102 -6 660 

TOIMINTAKULUT -260 930 -236 044 90 -24 887 

TOIMINTAKATE 25 257 56 803 225 -31 547 

Luvut sisältävät HSY:n. 

 

Toiminta ja keskeiset muutokset vuonna 2020 

 

Kaupunkiympäristön toimialan toiminnot ja palvelut ovat poikkeuksellisesta 

koronaviruspandemian sävyttämästä vuodesta huolimatta sujuneet liki normaalisti. 

Asiakaspalvelua ja -vuorovaikutusta sekä asiantuntijatyötä on tehty paljolti 

sähköisiä välineitä monipuolisesti hyödyntäen, ja etätyötä mahdollisuuksien 

mukaan suosien. Vuosi 2020 jääkin kaupunkiympäristön toimialan historiaan 

digitaalisen työnteon ja vuorovaikutustapojen omaksumisen vuotena. Uudet 

toimintatavat seuraavat meitä myös koronapandemian jälkeiseen aikaan.  

 

Etätyöskentelyn sujuvuuden varmisti MATTI - Maankäytön toimintamalli ja 

tietojärjestelmäkokonaisuus, jonka saatiin täysimääräisesti käyttöön kesällä 2020. 

MATTI-kokonaisuuden kautta pyörivät kymmenet toimialamme eri prosessit niin 

maankäyttöön, kaavoitukseen, ympäristökeskuksen, rakennusvalvonnan ja 

kuntateknisen infran elinkaaren hallintaan, sekä kartta- ja paikkatiedon tuotantoon 

ja hallintaan liittyen. MATTI mahdollistaa myös hankeyhteistyön eri sidosryhmien 

kanssa. Kyseessä on ollut valtava, liki viisivuotinen ponnistus, sillä MATTI on 

ainutlaatuisen laaja alamme digitaalinen kokonaisratkaisu - ainakin Suomessa, ellei 

jopa koko maailmassa. Kehitys ei kuitenkaan pysähdy tähän, vaan MATTIa 

jatkokehitetään ja sen tietojen hyödyntämistä laajennetaan myös tulevina vuosina. 

Näin MATTI säilyy toimialamme digikehittämisen kärkenä jatkossakin. 

 

Vaikka yleinen taloudellinen tilanne heijastui rakentamiseen sitä hidastaen, 

Vantaalla päästiin yhä sille asetettuun asuntotuotantotavoitteeseen. Vuonna 2020 

kaupunkiimme valmistui 2917 asuntoa (vuonna 2019 5014), joista 395 pientaloihin. 

Rakennuslupia myönnettiin 3977 hankkeelle, mikä enteilee vilkasta vuotta 2021. 

Valtion kanssa solmitussa maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksessa 

(MAL-sopimus) Vantaan vuotuiseksi asuntotuotantotavoitteeksi on määritelty 2640 
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asuntoa ja vuotuiseksi asuntokaavoituksen uudeksi kerrosalaksi 240 000 kem2. 

MAL-sopimus vuosille 2020–2031 allekirjoitettiin Helsingin seudun kuntien ja valtion 

välillä lokakuussa 2020. Sopimuksessa valtio sitoutuu myös Vantaan ratikan 

suunnittelun rahoitukseen 30 %:lla kustannuksista. 

 

Vantaan uusi yleiskaava eteni vuonna 2020 kohti kaupunginvaltuuston 

hyväksymistä. Uusi yleiskaava viitoittaa vehreää, kestävän liikkumisen ja vahvojen 

keskustojen Vantaata vuoteen 2050 saakka. Yleiskaavan valmistelua ohjasi 

kaupunginhallituksen asettama yleiskaavatoimikunta. Kaavaehdotus oli nähtävillä 

huhti-kesäkuussa pidennetyn ajan koronapandemian aiheuttamista poikkeusoloista 

johtuen. Nähtävilläolon aikana asukasvuorovaikutuksessa hyödynnettiin 

monipuolisesti digitaalisia vuorovaikutusvälineitä. Yleiskaavan aluerajausta 

muutettiin kaupunginhallituksen päätöksestä marraskuussa siten, että Länsisalmi 

rajattiin pois. Ratkaisu liittyi Östersundomin yhteisen yhteiskaavan keskeneräiseen 

oikeusprosessiin. Näin ollen yleiskaavan hyväksyminen kaupunginvaltuustossa 

siirtyi tammikuulle 2021.  

 

Vantaan ratikan jatkosuunnittelu käynnistyi vuoden 2020 alkaen ja ratikkahanketta 

luotsaamaan perustettiin viiden hengen poikkihallinnollinen ratikkatiimi. 

Marraskuussa 2020 valmistui ratikan asemakaavojen, kaavarungon sekä katu- ja 

puistosuunnittelun yhteinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Ratikan 

lähivuosien suunnittelun lähtökohtia erittelevän suunnitelman tiimoilta järjestettiin 

verkossa yleisötilaisuuksia ja kysyttiin kaupunkilaisilta ratikkakatujen ilmeestä ja 

taiteesta.  Ratikka mahdollistaa kaupungin kasvua kestävästi vahvojen 

joukkoliikenneyhteyksien varteen uuden yleiskaavan edellyttämällä tavalla. Ratikan 

rakentamispäätös tuodaan kaupunginvaltuustoon vuonna 2023. 

 

Vuonna 2020 katuja, puistoja ja toimitiloja suunniteltiin ja rakennettiin liki 109 

miljoonalla eurolla. Myyrmäessä keskustan uudistuminen käynnistyi 

keskustakilpailun suunnitelmien pohjalta asuinkerrostalohankkeilla, urheilupuiston 

toiminnot täydentyivät muun muassa leikki- ja skeittipaikalla ja Hämeenkylän koulu 

valmistui. Kivistössä rakennettiin keskusta-alueiden katuja ja Topaasiaukiota, ja 

palvelukeskittymän hanke eteni kesällä käydyn ilmoittautumismenettelyn pohjalta 

sopimuksiin Lehto Group Oyj:n kanssa. Aviapoliksen monipuolista 

lentokenttäkaupunkia asuntoineen, palveluineen ja työpaikkoineen mahdollistavia 

asemakaavamuutoksia hyväksyttiin viime vuonna useita, ja Aviapolis sai uuden 

maamerkin Tikkurilantien ja Lentoasemantien kainaloon entisöidystä Revontulet –

valoteoksesta. Tikkurilassa jokirannan alueella valmistui Åvikin leikkipuisto, alueen 
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saavutettavuutta helpottavia uusia reittejä ja Vernissasilta. Kielotie 13:een 

suunnitteilla oleva kaupungin toimitilaa ja asuntoja sisältävä hybridirakennus eteni 

VTK Kiinteistöt Oy:n hankkeena urakoitsijan kilpailutukseen saakka, ja 

kokonaisuuden mahdollistava asemakaavamuutos eteni hyväksymiskäsittelyyn. 

Hakunilassa rakennettiin muun muassa uutta bussivarikkoa Ojankoon, mikä 

mahdollistaa Hakunilan nykyisen keskustan laajentumisen käytöstä poistuvalle 

varikkoalueelle. Kuusijärven ulkoilualueen uudet, valaistut reitit olivat retkeilijöiden 

suosiossa ja Sipoonkorven kansallispuistoon johdattava silta sai nimekseen 

Sudentassu. Korson ja Koivukylän asukkaita palveleva, Vantaan tämän 

vuosikymmenen suurimman liikuntahankkeen, Elmon urheilupuiston suunnittelu 

eteni myös: uimahallin hankesuunnitelmaa ja urheilupuiston yleissuunnitelmaa 

valmisteltiin kohti päätöksentekoa, ja vuonna 2021 alkavaa alueen esirakentamista 

kohti. Päiväkummun, Rekolan ja Matarin alueiden ulkoilumahdollisuudet paranivat 

niitä yhdistävän kevyen liikenteen sillan ja uusien ulkoilureittien valmistuttua. 

 

Toimialan palveluista, kuten rakennusluvista, rakennusvalvontamittauksista, 

tonttijaosta, kaavoituksesta ja ympäristötarkastuksista perittäviä maksuja 

tarkistettiin vastaamaan seudullista tasoa, ja kaupungin tuottavuus- ja 

kasvuohjelman säästötavoitteista johtuen. 

 

Kaupunkiympäristön toimialalla, kuin koko kaupunkiorganisaatiossakin, 

työskenneltiin vuonna 2020 myös monipuolisesti Vantaan hiilineutraaliustavoitteen 

2030 eteen. Ympäristötyötä ohjataan resurssiviisauden tiekartalla, jonka päivitys 

uudelle valtuustokaudelle käynnistyi poikkihallinnollisen hiilineutraalius-

strategiateeman johtoryhmän ohjaamana. Vantaan hiilidioksidipäästöt laskivat 

vuodesta 2019 noin 10 %. Vantaan kaupunki vaikutti päästökehitykseen etenkin 

energiatehokasta uutta rakentamista edellyttämällä niin omissa 

rakentamishankkeissaan kuin tontteja luovuttaessaankin. Merkittävin päästöihin 

vaikuttanut sektori oli kuitenkin energiantuotanto, jonka tuottamat päästöt vähenivät 

Vantaan Energian toimien ansiosta. Ilmastotyötä tehtiin myös monien hankkeiden 

puitteissa. Jo perinteeksi muodostuneet lähiluonnon teemavuodet jatkuivat 

ötökkäteemalla. Ötökkävuonna järjestettiin lähiluonto-oppaiden johdolla talkoita, 

retkiä ja esiteltiin Vantaan luontohelmiä videoilla, kannustaen kaupunkilaisia 

koronavuoden hengessä omatoimiseen retkeilyyn.  

 

Uusi Vantaa -organisaatiouudistuksen myötä maankäytön, rakentamisen ja 

ympäristön toimiala muuttui vuoden 2020 alussa kaupunkiympäristön toimialaksi. 

Toiminnot jakautuivat aiemman seitsemän tulosalueen sijaan kolmeen 
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palvelualueeseen: kadut ja puistot, kaupunkirakenne ja ympäristö, kiinteistöt ja tilat 

sekä yhteisten palveluiden palveluyksikköön, johon keskitettiin muutoksen 

yhteydessä hallintoon sekä viestintään ja vuorovaikutukseen liittyviä tukipalveluita. 

Vuoden 2020 aikana toimialalla on kiinnitetty erityistä huomiota vanhat 

organisaatiorajat ylittävän yhteistyön kehittämiseen. Toimialalle perustettiin 

poikkihallinnollista yhteistyötä edistävät, suuraluekohtaiset aluetiimit. Aluetiimit 

määrittelevät jokaiselle suuralueelle avainhankkeet, joita yhdessä viedään 

eteenpäin. 

 

Uuden organisaation jalkauttaminen on vaatinut myös paljon käytännön työtä mm. 

talous- ja henkilöstöhallinnon, esimiestyön sekä päätöksenteon rakenteiden 

uudistamisen parissa. Myös palvelualueiden sisäisiä organisaatioita on kehitetty 

edelleen vuoden aikana. Syksyllä 2020 on valmistauduttu Uuden Vantaan 

organisaatiomuutoksen viimeiseen vaiheeseen, kesäkuussa 2021 voimaan 

tulevaan lautakuntarakenteen uudistukseen, jossa toimialan lautakuntarakenne 

muutetaan vastaamaan uutta organisaatiota. Lautakuntarakenteen muutos tulee 

vaikuttamaan toimintatapoihin kaikilla kaupunkiympäristön palvelualueilla sekä 

yhteisissä palveluissa.   

 

Talousarvion toteutuminen 2020 

 

Toimialan taloudellinen kokonaistulos (ilman HSY:n läpilaskutuseriä) oli 

huomattavasti parempi kuin alkuperäisen talousarvion tavoite vuodelle 2020. 

Toimialan toimintakate ylitti alkuperäisen talousarvion 17,2 milj. eurolla. Tulot 

ylittivät talousarvion 12 milj. euroa ja menot alittivat alkuperäisen talousarvion 5,1 

milj. euroa. Rakentamisen tahti Vantaalla on hidastunut ja 

maanmyyntivoittotavoitteen 31,3 miljoonaa euroa saavuttaminen ei ollut 

itsestäänselvyys. Toimialan kokonaistulojen määrään vaikutti 

maankäyttökorvaukset, jotka olivat 11,5 miljoonaa suuremmat kuin talousarviossa.  

 

Toimialalle asetettiin (KH 4.5.2020) 2 milj. euron säästötavoite käyttötalouteen sekä 

8 milj. euron säästötavoite julkisen käyttömaisuuden investointeihin. Lisäksi 

Hämeenkylän koulun rakentamiskustannukset tuli kattaa muita investointeja 

karsimalla. Rakentamisinvestointien osalta tavoite saavutettiin ja alkuperäinen 

talousarvio jopa alitettiin 8,1 milj. eurolla. Julkisen käyttöomaisuuden osalta 

säästötavoitteeseen ei päästy, koska 2020 rakentamisohjelmaan sisältyi 

keskeneräisistä rakennuskohteista ja -urakoista johtuvia vastuita. Toimialan 
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kokonaisinvestoinnit alittivat alkuperäisen talousarvion 2,6 milj. eurolla. Toimialan 

käyttötalousmenot alittivat alkuperäisen talousarvion 5,1 milj. eurolla. 

Kokonaisuudessaan toimiala ylitti käyttötalouden säästötavoitteet huomattavasti, 

vaikka palvelualueille kohdistetut säästötoimet ei kaikilta osin toteutuneetkaan.  

   

Vuoden 2020 aikana toimialalla tehtiin seuraavat määrärahamuutokset 

käyttötalousosaan:  

• Joukkoliikenteen määrärahoja korotettiin 13 985 000 eurolla pandemian 

vaikutusten vuoksi.  

• Vantaalaisten opiskelijoiden ja koululaisten kesätyömäärärahat, 

yhteensä 227 056 euroa lisättiin talousarvioon.  

• Myönteisen erityiskohtelun (MEK) määrärahoja kohdennettiin Kadut ja 

puistot -palvelualueelle 136 319 euroa ja Yhteiset palvelut -palveluyksikölle 

40 944 euroa.  

  

Vuoden 2020 aikana toimialalla tehtiin seuraavat määrärahamuutokset 

investointiosaan:  

• Kiinteän omaisuuden ostomenoja korotettiin 5 milj. euroa.   

• Hämeenkylän koulu lisättiin vuoden 2020 rakentamisen 

investointiohjelmaan. Lisäys toteutettiin 

karsimalla muita rakennusinvestointeja.  

o Uudisrakentamisen määrärahoja korotettiin 6,47 milj. euroa,  

o korjausrakentamisen määrärahoja alennettiin 8,03 milj. euroa ja 

o vuokra- ja osaketilojen muutostöiden määrärahoja alennettiin 1,07 

milj. euroa.  

o Rakentamisen investointien määrärahaa alennettiin yhteensä 2,63 

milj. euroa.  

• MEK-määrärahoja siirrettiin julkiseen käyttöomaisuuteen 292 194 euroa.  

 

Valtuustokauden strategisten päämäärien toteuttaminen vuonna 2020 

 

Toteutuu täysin: 

• Maanmyyntivoitot vähintään 30 M€ 

• MAL-tavoitteet toteutuvat ja uusi MAL-sopimusesitys valmistuu 

• Ekologiset viheryhteydet säilyvät 

• Resurssiviisauden toimenpiteet toteutuvat 

• Pyöräilyn kulkumuoto-osuus kasvaa 
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• Vantaan ratikan yksityiskohtainen suunnittelu käynnistyy 

• Asuntokaavoitus painottuu asemanseuduille ja joukkoliikenteen vyöhykkeelle 

• Vehkalan ja Aviapoliksen työpaikka-alueet kehittyvät 

• Sisäilmatilanne paranee kouluissa, päiväkodeissa ja muissa kaupungin 

tiloissa 

• Hallittu Uusi Vantaa organisaatiomuutos 

 

Toteutuu osittain: 

• Vantaa on hiilineutraali vuonna 2030 

• Kaupunkia rakennetaan ensisijaisesti kaupungin maalle 

• Tikkurilan toimitilahanke etenee 

 

Ei toteudu lainkaan: 

• Joukkoliikenteen käyttö kasvaa 

 

Toimialan kehittämisprojektit  

 

Toimialalla on käynnissä useita erilaisia tietojärjestelmiin ja toiminnan kehittämiseen 

liittyviä projekteja, joista monet jatkuvat myös vuonna 2021. Keskeisimmät, 

Thinking Portfolio -projektihallintajärjestelmässä hallinnoitavat projektit on lueteltu 

alla. Käynnissä olevat rakennushankkeet esitellään puolestaan vuosikertomuksen 

investoinnit –osiossa ja niiden edistäminen tapahtuu MATTI-järjestelmässä. 

 

• 6Aika: Ilmastoviisaat taloyhtiöt  

• CIRCuIT eli kiertotaloutta edistävä Circular Construction in Regenerative 

Cities –hanke. 

• Katupölyn lähteet, päästövähennyskeinot ja ilmanlaatuvaikutukset – 

tutkimushanke, toteutettu testamenttivaroin 

• Kiinteistönhallinnan ohjausjärjestelmän kehitys  

• MATTI (Maankäytön toimintamalli ja tietojärjestelmä) jatkokehitys  

• Puurakentamisen kiertotalousratkaisut  

• Pysäköinninvalvonnan kokonaisjärjestelmän kilpailutus  

• SECAP, Sustainable Energy and Climate Action Plan  
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14 7 YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 

YHTEENSÄ 

Vastuuhenkilö: Hannu Penttilä  

Toimielin: Ympäristölautakunta  

Puheenjohtaja: Maija Rautavaara 

 

14 7 YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA YHTEENSÄ  

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 633 867 137 -234 

TOIMINTAKULUT -3 897 -3 833 98 -64 

TOIMINTAKATE -3 264 -2 966 91 -298 

 

Toiminnan kuvaus 

 

Ympäristölautakunnan alaiseen toimintaan kuuluu yhteensä sitovina 

bruttobudjetoituina yksikköinä ympäristölautakunta ja ympäristökeskus. 

 

14 74 Ympäristölautakunta 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTAKULUT -63 -38 61 -25 

TOIMINTAKATE -63 -38 61 -25 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Ympäristölautakunta kokoontui vuonna 2020 yhteensä 11 kertaa ja käsitteli 111 

asiaa. Ympäristölautakunta osallistui kaupunkiympäristön lautakuntaseminaariin 

11.11.2020 Tikkurilan valtuustosalissa. 
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14 76 Ympäristökeskus (osana Kaupunkirakenne ja 

ympäristö -palvelualuetta) 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 633 867 137 -234 

TOIMINTAKULUT -3 834 -3 795 99 -39 

TOIMINTAKATE -3 201 -2 928 91 -273 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen   

 

Ympäristökeskuksen toiminta muokattiin osaksi uutta Kaupunkirakenne ja 

ympäristö -palvelualuetta.  

 

Pandemian takia ympäristökeskuksen työskentelytapa muuttui merkittävästi. 

Henkilöstö siirtyi keväällä lähes kokonaan etätöihin eläinlääkärivastaanottoa lukuun 

ottamatta. Etätyön mahdollistamiseksi ympäristökeskuksen henkilöstö omaksui 

pikaisella aikataululla etätyön mahdollistavat digitaaliset ratkaisut. Kevään jälkeen 

työskenneltiin hybridimallilla eli osin etänä ja osin läsnä työtehtävistä riippuen. 

Pandemiaan liittyviä kokouksia oli vuoden aikana runsaasti ja 

ympäristöterveydenhuolto osallistui varautumisroolissaan aktiivisesti 

pandemiatyöhön, mm ohjeistamalla kunnan erilaisia toimijoita.   

 

Resurssiviisauden tiekartan ja sen toteutussuunnitelmien toimenpiteitä jatkettiin. 

Vuoden 2019 ja alkuvuoden 2020 toteuttamisesta koottiin kaupungin eri toimialoilta 

tiedot ympäristötilinpitoon ja ympäristövastuuraporttiin. Ympäristövastuuraportti 

hyväksyttiin huhtikuussa ympäristölautakunnassa ja se esiteltiin kesäkuussa 

kaupunginhallitukselle iltakoulussa sekä valtuustolle valtuustoinfossa. Hiilineutraali 

Vantaa 2030 –strategiateeman johtoryhmä “Hiilijory” käynnisti työnsä. 

Ympäristökeskus käynnisti hiilijoryn ohjauksessa resurssiviisauden tiekartan 

päivitystyön tulevalle valtuustokaudelle. Toimialalla käynnistyi myös selvitys siitä, 

kuinka Vantaan kaupunki voi ohjata etenkin maankäytön keinoin 

hiilineutraalisuuden ja resurssiviisauden tavoitteiden toteutumista ominaispiirteiltään 

erilaisilla alueilla. Ympäristökeskus koordinoi työtä ja sen pohjalta tullaan laatimaan 

Vantaan erilaisille alueille sopivat ohjauskeinot.  
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Ötökkä -teemavuotta toteutettiin aktiivisesti ja hanke sai paljon mediahuomiota ja 

myönteistä palautetta. Koronapandemian takia painotettiin digitaalista toimintaa, 

erityisesti ympäristökasvatuksellisen luontomateriaalin tuottamista ja 

videomuodossa toteutettavia etäopastuksia. Luontoretkitoiminta käynnistettiin 

toukokuun lopussa rajaamalla osanottajien määrää koronan takia. 

 

Kiertotaloutta edistämään käynnistetty EU:n Horizon2020-hanke (CIRCuIT eli 

circular construction in regenerative cities) eteni, kuten myös EAKR 6 Aika -

rahoituksella toteutettava Ilmastoviisaat taloyhtiöt- hanke. Koronapandemian vuoksi 

muutettiin Ympäristöministeriön rahoittaman Vastuullinen vantaalainen -hankkeen 

tapahtumakonseptit videoiden tuotantoon. Ympäristöministeriö päätti rahoittaa 

kolmea uutta hiilineutraali Vantaa 2030 –tavoitetta toteuttavaa hanketta. Yhdessä 

kehitetään raportointijärjestelmää (Ilmastovahti-palvelu) ja toisessa taloyhtiöiden 

energiatehokkuutta tukevien yhteisfoorumien perustamista (taloyhtiöklubit). Näiden 

lisäksi Ympäristökeskus osallistuu Kestävien Elämäntapojen Kiihdyttämö -hankkeen 

jatkona kehitettävän elämäntapapelin kehittämiseen yläasteille, lukioille ja 

ammatilliseen opiskeluun. Ympäristöministeriön johdolla valmisteltiin päästöttömät 

työmaat -green deal, joka toteutetaan yhteistyössä hankintojen KEINO –

osaamiskeskuksen ja muiden sopimuksen allekirjoittaneiden kaupunkien kanssa.   

 

Ympäristölupalaitosten valvontakäynnit jatkuivat kevään jälkeen koronarajoitukset 

huomioiden ja käyntejä oli vuoden aikana 11 kpl, mikä on hieman suunniteltua 

vähemmän. Kuntalaiset ottivat aiempaa enemmän yhteyttä ympäristökeskukseen 

erilaisista ympäristössä havaitsemistaan epäkohdista. Tämä saattoi johtua siitä, 

että koronana takia kuntalaiset liikkuivat aiempaa enemmän lähiympäristössään. 

Toisaalta etätöissä ympäristön melu koettiin useammin häiritseväksi kuin aiemmin.  

Kaikkiaan ympäristöhaittailmoituksia saapui 692 kpl. Vireille tuli 4 uutta 

ympäristölupahakemusta ja yksi ympäristöluvan rauettaminen. Käsittelyssä oli 

lisäksi 6 aiemmin tullutta hakemusta. Meluilmoituspäätöksiä tehtiin 42 kpl. 

Meluilmoitusten määrä oli melko suuri ottaen huomioon, ettei tapahtumien 

meluilmoituksia ollut.  

 

Ympäristöterveydenhuollon tarkastuksia jatkettiin kevään koronarajoitusten jälkeen 

priorisoiden toiminta keskeisiin kohteisiin. Tarkastustavoitteeseen ei ihan ylletty, 

mutta tarkastuksia onnistuttiin tekemään edellistä vuotta hieman enemmän.  

Vuonna 2019 tarkastusten määrää vähensi käyttöönotettu valtakunnallinen 

toiminnanohjaus- ja tiedonhallintajärjestelmä VATI. Ympäristöterveydenhuollolle tuli 

uusien toimijoiden ja toimijoiden vaihtumiseen liittyviä hakemuksia ja ilmoituksia 
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edellisen vuoden tapaan ja lähes kaikki pystyttiin käsittelemään tavoiteaikataulussa. 

Kaupungin eläinlääkärivastaanotto toimi normaalisti koronapandemiasta huolimatta 

ja potilasmäärä pysyi edellisen vuoden tasolla.  

 

Ympäristöterveydenhuolto aloitti toimintansa sisäiset auditoinnit. Vuoden aikana 

auditoitiin elintarvikevalvonnan laskutusta, terveydensuojelulain mukaisen 

ilmoituksen käsittelyä ja tupakan vähittäismyynnin tarkastusta. Lisäksi järjestettiin 

sisäinen koulutus ja harjoitus säteilyvaaratilanteisiin varautumisesta.  

 

Pääkaupunkiseudun yhteisen löytöeläintalon toiminnan palveluntuottajana aloitti 

lokakuun alussa kilpailutuksen jälkeen Helsingin Eläinsuojeluyhdistys ry.  

 

Ympäristökeskus osallistui kaavojen valmistelutyöhön sekä MATTI-järjestelmän 

edellyttämien ympäristönsuojelun prosessien määrittämiseen. Lisäksi osallistuttiin 

testaukseen sekä syötettiin tarvittavia tietoja järjestelmään. Tämä vei huomattavan 

osan ympäristötarkastajien ja –suunnittelijoiden työajasta.   

 

Ympäristökeskus valmisteli ekokompassin käyttöönottoa kaupunkiympäristön 

toimialalle.   

Talousarvion toteutuminen  

 

Ympäristökeskuksen tulot ylittivät talousarvion, vaikka koronaviruspandemian takia 

suunniteltuja ympäristöterveydenhuollon ja ympäristövalvonnan tarkastuksia ei 

pystytty toteuttamaan. Tuloylitys johtui EU-hankkeen (CIRCuIT), tupakkatuotteiden 

myyntilupailmoitusten sekä eläinlääkintähuollon tuotoista. Ympäristökeskuksen 

toimintakulut alittivat talousarvion. 

Tunnusluvut 

 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2020 

Ympäristökeskus TP 2018 TP 2019 TA 2020 TP 2020 

Luvat ja ilmoitukset 251 255 350 273 

Tarkastusten määrä 1 657 1 458 1 800 1 503 

Eläinlääkärin potilaat * 5 431 5 758 5 200 5 728 

Ympäristöluvat, -ilmoitukset ja rekisteröinnit 129 80 130 93 

Tuotetut asiantuntijapalvelut mm. tarkastukset (kpl) 5 150 5 009 5 100 4 950 

* Potilastietojärjestelmä muuttui 2018 alusta, mikä muutti uusintakäyntien 

kirjaustapaa. 
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Toimialan 

tavoite 

Mittari Lähtötaso v:n 

2018 loppu 

Tavoitetaso 2020 Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 31.12.2020 Mittarien tilanne 1.1.-

31.12.2020 

Tila 

Tiivistämme kaupunkia lähiluontoa vaalien 

Vantaa on 

hiilineutraali 

vuonna 2030 

Kasvihuonekaasut vähenevät Kokonaispäästöt 

1068 (1000 t 

CO2-ekv) ja 

asukaskohtaiset 

4,7 (t CO2-ekv) 

Kokonais- ja 

asukaskohtaiset päästöt 

vähenevät 7 % 

Resurssiviisauden tiekartan toteuma on koottu 

ympäristövastuuraporttiin (2019-2020). Raportti on esitelty 

ympäristölautakunnassa, kh:ssa ja kv:ssa keväällä/kesällä 2020.  

Merkittävin päästöihin vaikuttanut sektori on energia, jossa 

kaukolämmön, öljylämmityksen, sähkökulutuksen ja 

kulutussähkön päästöt vähenivät. Suurin yksittäinen päästöihin 

vaikuttava toimenpide oli Vantaan Energian vuoden 2019 

alussa käyttöönotettu entisestä maakaasu- ja öljyvoimalasta 

muunnettu Martinlaakson biovoimala. Tämän lisäksi päästöissä 

oli loiva vähenemä liikenteessä (joukkoliikenne, pyöräily) ja 

teollisuuden ja työkoneiden päästöissä.  

Lisäksi vuoden aikana on jatkettu useita kehittämishankkeita, 

joilla selvitetään mahdollisuuksia löytää vaikuttavia keinoja 

ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi (mm. kiertotalous). Myös 

uusi yleiskaava tukee Vantaan ilmastotyötä. Vuoden aikana on 

jatkettu tiekartan toimialojen toteutussuunnitelmissa 

tarkemmin määriteltyjä toimenpiteitä. 

Vuoden 2019 kokonaispäästöt 

982 (1000 t CO2-ekv) ja 

asukaskohtaiset 4,2 (t CO2-

ekv). Kokonaispäästöt 

vähenivät 9 % ja 

asukaskohtaiset 11% 

(muutostavoite 2018-2019 oli 

7%). Tavoite toteutui. 

Toteutuu 

täysin 

 

 
Vuoden 2020 aikana on 

toteutettu investoinnit joilla 

kaupungin omien ja 

tytäryhteisöjen kiinteistöjen 

energiankulutus laskee 2 % 

vuoden 2019 tasosta 

(investointia seuraavan 12 kk 

aikana) 

Kaupungin 

omien ja 

tytäryhteisöjen 

kiinteistöjen 

energiankulutus 

2019 

Kulutustaso laskee 2 % 

vuodesta 2019 

seurantajaksolla (12 kk 

investoinnin 

toteutuksen jälkeen) 

Valaistusjärjestelmien uusiminen erikseen kartoitetuissa 

kohteissa sisältäen 10 isoa rakennusta. Esco-hankkeina 

toteutetut kohdekohtaiset energiansäästöinvestoinnit ja 

ohjaustoimenpiteet 25 eri kohteessa. Optiwatti-kohteiden (2 

kohdetta) energiansäästö. 

Energiankulutuksen 2 %:n 

säästötavoite toteutuu 

toimenpiteiden johdosta. 

Toteutuu 

täysin 

 

 
Kaupunki luopuu 

merkittävimmissä kohteissa 

öljylämmityksestä 

Lämmitysöljyn 

käyttö 6600 

MWh/a 

Lämmitysöljyn käyttö 

tasolla 3300 MWh/12 

kk investoinnista (ei 

realisoidu kokonaan 

kalenterivuoden aikana) 

Lämmitysjärjestelmien uusiminen maa- tai kaukolämpöön 

erikseen sovituissa öljylämmityskohteissa vaiheittain. 

Kahdessa kohteessa 

öljylämmitys korvattu 

maalämmöllä, minkä ansiosta 

energiankulutuksen arvioidaan 

laskevan 395 MWh/vuodessa. 

Toteutuu 

osittain 

 

 


